Балкански, Српски народ у Скопској
епархији и његове школе у 1896/1897. години, Дело 22 (1899), 237; Грађа о српским
школама, 83; АС, МПс-П, 1870, дел. протокол, бр. 1941, ректор Београдске
богословије, Н. Поповић, Министарству просвете и црквених дела Д. Матићу, бр. 70,

20. мај/1. јун 1870; бр. 1996, Ј. Паламаровић, 23. мај/4. јун 1870; АС, МИД–

Просветно-политичко одељење (= ППО) 1913, Р. 523, Ј. Паламаревић, митрополиту
скопском Вићентију, 1/14. 3. 1910.
126

Учитељ Урошевић оставио је белешку да је 1867/8. био учитељ у селу Мирковце, у
Бањану 1869/1870, 1871. у Чучеру (манастиру Св. Никите), те 1872–1876. у селу
Бањане.

Ј. Хаџивасиљевић,Просветне и политичке
прилике, 341–344; В. Војводић, У духу Гарашинових идеја, 127; Д. Трајковић,
Немањина Дубочица, Београд 1961, 85; Н. Вулићевић, нав. дело, 50, 73–74, 80, 97; АС,
МПс-П, 1878, Ф. 6,Р. 2, Ј. Хаџи-Костић, министру просвете и црквених дела А.
Васиљевићу, Лесковац, 10/22. јул 1878; исто, Ф. 10, Р. 92, исти-истом, Лесковац, 7/19.
септембар 1878.
176Други српско-турски рат у Лесковцу није затекао брачни пар Крстић. Учитељу
Настасу локални Арбанаси убили су брата на почетка рата 1876, те је услед опасности
да буде убијен са женом и породицом пребегао у Србију, али се после рата вратио и
наставио рад у школи. Ј.